PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	18 июля 2018 г.
	№ 328-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 15.04.2014 № 131-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок предоставления средств из областного бюджета Ульяновской области на поощрение и популяризацию достижений
в сфере развития сельских территорий, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 15.04.2014 № 131-П «О некоторых мерах поощрения и популяризации достижений в сфере развития сельских территорий», следующие изменения:
1) подпункт «а» подпункта 1 пункта 5 после слов «или продовольствия,» дополнить словами «или с научной организацией, профессиональной образовательной организацией, образовательной организацией высшего образования, которые в процессе научной, научно-технической
и (или) образовательной деятельности осуществляют производство сельскохозяйственной продукции,»;
2) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Молодому специалисту предоставляется право на получение
в течение трёх лет следующих выплат:

1) единовременной денежной выплаты за каждый отработанный рабочий год в следующих размерах:

а) за первый отработанный рабочий год – 40000 рублей;

б) за второй отработанный рабочий год – 60000 рублей;

в) за третий отработанный рабочий год – 100000 рублей;

2) единовременной денежной выплаты, осуществляемой однократно,
в размере 1000000 рублей при наличии в совокупности следующих условий:

а) молодой специалист имеет уровень высшего образования (бакалавриат
по направлению 35.03.04 Агрономия или 36.03.02 Зоотехния либо специалитет
по специальности 36.05.01 Ветеринария), полученного в очной форме обучения
в подведомственной Министерству сельского хозяйства Российской Федерации образовательной организации высшего образования, имеющей государственную аккредитацию и лицензию на осуществление образовательной деятельности
по указанным специальностям;

б) молодой специалист заключил трудовой договор (по основному месту работы) на неопределённый срок с хозяйствующим субъектом, занимающимся сельскохозяйственным производством на территории Ульяновской области, при этом осуществляемые таким лицом трудовые функции соответствуют полученной специальности (квалификации);
в) на период действия трудового договора молодому специалисту работодателем предоставлено жилое помещение по договору найма жилого помещения;

3) ежемесячной денежной выплаты в следующих размерах:

а) для молодых специалистов, имеющих среднее профессиональное образование, – 3000 рублей;

б) для молодых специалистов, имеющих высшее образование, –
5000 рублей.»;

3) в пункте 8:

а) дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

«копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;»;

б) абзацы пятый – одиннадцатый считать соответственно абзацами шестым – двенадцатым;

в) дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания:

«Молодой специалист, соответствующий условиям, установленным подпунктом 2 пункта 6 настоящего Порядка, представляет копию договора<*> найма жилого помещения, заключённого с работодателем на период действия трудового договора;»;
4) в пункте 9:
а) абзац пятый дополнить словами «(при наличии)»;
б) абзац шестой изложить в следующей редакции:
«копию <*> свидетельства о постановке физического лица на учёт
в налоговом органе;»;

5) абзац пятый пункта 13 изложить в следующей редакции:

«наличие у молодого специалиста или бывшего руководителя организации не снятой или не погашенной в установленном федеральным законом порядке судимости;»;

6) пункт 14 дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«Единовременная денежная выплата предоставляется молодым специалистам, указанным в подпункте 2 пункта 6 настоящего Порядка,
в течение тридцати календарных дней, следующих за датой подписания соглашения с Министерством.»;

7) абзац первый пункта 21 после слова «сведений» дополнить словами
«, или нарушения обязательств, предусмотренных соглашением, указанным
в пункте 12 настоящего Порядка,».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств осуществлять
за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных Министерству сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области на соответствующие цели.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области

 А.А.Смекалин
1307ан1